



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPURUS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
AV. JOÃO FRANCISCO MONTELES, Nº 2001 – CENTRO
CNPJ. Nº 06.116.461/0001-00

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPURUS
FIS. nº 1.307
Proc. nº
Rubrica

ADJUDICAÇÃO

REFERENTE: Processo nº 23020900/2021

PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2021

OBJETO: “EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CONSUMO (EXPEDIENTE, COPA, COZINHA E ARMARINHO) DE INTERESSE DO MUNICÍPIO DE ANAPURUS/MA”.

AMPARO LEGAL: Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto nº 3.555, de 8 de agosto de 2000, da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, da Lei nº 11.488, de 15 de junho de 2007, do Decreto nº 6.204 de 05 de setembro de 2007, aplicando-se, subsidiariamente, a Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993.

PRAZO DE ENTREGA: Conforme Edital.

A Pregoeira Oficial da **Prefeitura Municipal de Anapurus**, no uso das atribuições que lhes são conferidas pela Lei Federal nº. 10.520/2002 após a classificação e habilitação das licitantes concorrentes do **Pregão Presencial nº 003/2021**, em 24/03/2021, resolve **ADJUDICAR** o objeto acima especificado as empresas:

A. DE S. TELES – ME, inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica – CNPJ do Ministério da Fazenda sob o nº 05.831.939/0001-11, estabelecida na Rua Estudante Bernardo Martins, nº 19ª, Centro, Chapadinha/MA, valor global de R\$ 715.178,55 (Setecentos e quinze mil, cento e setenta e oito reais e cinquenta e cinco centavos), conforme segue abaixo:

Item	Descrição dos produtos	Quant	Marca	Unidade	Unitário	Total
13	Balão “bexiga” de látex liso nº 9 perolizado . Cores: vermelho, amarelo, azul, laranja, verde, branco, marrom. Embalagem com 50 unidades.	1200	TOP 10	Pacote	R\$ 9,90	R\$ 11.880,00
14	Balão inflável a ar frio, tipo festa, liso, material de borracha, tamanho 7, pacote com cores diversas contendo 50 unidades	1000	BRINOX	Pacote	R\$ 3,95	R\$ 3.950,00
24	Caderno 1/4 pequena brochura pautado 140x202mm 48 folhas. Capa dura lisa em papelão 697 g/m ² com cores lisas sortidas	680	TILIBRA	Unidade	R\$ 28,90	R\$ 19.652,00
25	Caderno brochura c/ 96 folhas. Especificação: cores:	400	CREDEAL	Unidade	R\$ 1,20	R\$ 480,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPÓLIS-MA
FIS. nº 1.308
Proc. nº _____
Rubrica [assinatura]

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPÓLIS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
AV. JOÃO FRANCISCO MONTELES, Nº 2001 - CENTRO
CNPJ. Nº 06.116.461/0001-00

	vermelha, azul, verde; 96 folhas, capa flexível em papel 250g, uma matéria, pauta azul e margens vermelhas, formato 202 mm x 280 mm aproximadamente, impressão de margem e pautas nítidas, sem falhas.					
27	Caixa térmica de isopor de 30 litros, 100% poliestireno expandido na cor branca.	75	POLIPOR	Unidade	R\$ 38,90	R\$ 2.917,50
28	Caixa térmica de isopor de 50 litros, 100% poliestireno expandido na cor branca.	82	POLIPOR	Unidade	R\$ 52,80	R\$ 4.329,60
31	Calculadora de mesa. Especificação: grande: 12 dígitos; raiz quadrada; inversor de sinais; correção total e parcial, mrc/m -; m+; porcento; duplo zero; arredondamento; casas decimais; cost; sell; margin; gt;markup (mu) e tecla off. Dimensões: 3,7x14,4x19,7 cm.	340	ELGIN	Unidade	R\$ 17,50	R\$ 5.950,00
34	Caneta marca texto, na cor rosa, tinta fluorescente. Especificação: aplicação sublinhar e destacar, o texto, material do corpo confeccionado em material plástico, regido, inquebrável com formato anatômico, podendo ser cilíndrico, cônico ou retangular, material ponta poliéster, nylon, acrílico ou similar apropriado, tampa tipo removível carga quantidade 1, tinta composição, transparente, luminosa, secagem rápida instantânea, lavável e não tóxica, ponta, ponta	250	COMPACTOR	Caixa	R\$ 24,50	R\$ 6.125,00

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPURUS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
AV. JOÃO FRANCISCO MONTELES, Nº 2001 – CENTRO
CNPJ. Nº 06.116.461/0001-00

	formato, chanfrada, dura e resistente, espessura traço para sublinhar 1,0 mm, espessura traço para destacar 4,0 mm, comprimento sem tampa +/- 5mm 95mm, complemento embalagem deverão ser fornecidas individualmente embaladas ou não, devendo ainda ser recondicionadas em caixa de papelão com até 50 unidades da mesma cor, onde deverá constar quantidade, cor, selo de qualidade do INMETRO e demais informações exigidas legislação em vigor, prazo de validade deverá manter condições de uso inalteradas por no mínimo 18 meses, a partir da data de entrega.					
41	Clips niquelados 1/0. Especificação: em caixa cartão com 100 unidades para utilizar com papéis na organização diária.	800	NIQUE	Caixa	R\$ 1,99	R\$ 1.592,00
42	Clips niquelados 2/0. Especificação: em caixa cartão com 50 unidades para utilizar com papéis na organização diária.	800	BACCHI	Caixa	R\$ 2,40	R\$ 1.920,00
43	Clips niquelados 3/0. Especificação: em caixa cartão com 50 unidades para utilizar com papéis na organização diária.	850	NIQUE	Caixa	R\$ 3,10	R\$ 2.635,00
44	Clips niquelados 4/0. Especificação: em caixa cartão com 50 unidades para utilizar com papéis na organização diária.	850	BACCHI	Caixa	R\$ 2,90	R\$ 2.465,00
45	Clips niquelados 6/0. Especificação: em caixa cartão com 50 unidades para utilizar com papéis na	850	BACCHI	Caixa	R\$ 4,85	R\$ 4.122,50

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPURUS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
AV. JOÃO FRANCISCO MONTELES, Nº 2001 – CENTRO
CNPJ. Nº 06.116.461/0001-00

	organização diária.					
46	Clips niquelados 8/0. Especificação: em caixa cartão com 50 unidades para utilizar com papéis na organização diária.	760	NIQUE	Caixa	R\$ 7,98	R\$ 6.064,80
52	Cola branca líquida atóxica. Especificação: em embalagem / tubo de 1 kg a base de água e PVA, possui acabamento transparente e flexível, cola 100% lavável, tubo com bico contra entupimento e vazamento, características adicionais atóxica, bico aplicador, tipo líquido.	400	LEO & LEO	Caixa	R\$ 13,20	R\$ 5.280,00
63	Colher para sopa aço inox - colher com bojo em formato simétrico e bordas cuidadosamente arredondadas, proporcionando maior conforto no uso. - totalmente feita de aço inox, altamente durável, mantém suas características originais, preservando a beleza, a higiene e a durabilidade do material. - acabamento em alto brilho. - pode ser lavada diariamente na máquina de lavar louças	1000	MGL	Unidade	R\$ 2,05	R\$ 2.050,00
70	Cuscuzeira média Altura x Largura: 19 cm x 15 cm, Diâmetro: 16 cm, Peso: 1 kg, Material da panela de cozinha: Alumínio, Com revestimento antiaderente: Não, Inclui tampa: Sim	80	BR ALUMINI	Unidade	R\$ 21,54	R\$ 1.723,20
102	Folha de EVA com glitter cores variadas. Especificação : medindo 400 x 600 x2 mm.	5460	CLUBE DO EVA	Unidade	R\$ 4,60	R\$ 25.116,00
103	Folha de EVA atalhado cores variadas. Especificação :	2700	CLUBE DO EVA	Unidade	R\$ 5,00	R\$ 13.500,00

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPURUS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
AV. JOÃO FRANCISCO MONTELES, Nº 2001 - CENTRO
CNPJ. Nº 06.116.461/0001-00

	especificação: medindo 400 x 600x2 mm.					
104	Folha de EVA cores variadas. Especificação : medindo 400 x 600 x2 mm.	3450	CLUBE DO EVA	Unidade	R\$ 1,78	R\$ 6.141,00
108	Garrafa térmica de pressão em plástico. Capacidade: 12 litros	52	TRAMONTIN A	Unidade	R\$ 87,00	R\$ 4.524,00
116	Grampeador metálico médio. Especificação : capacidade para grampear até 30 fls. Com grampo 26/6, pintura epóxi (líquida), apoio da base material plástico polietileno, fabricado em chapa de aço, mola resistente com retração automática, base para alojar grampo tipo 26/6.	1380	EAGLE	Unidade	R\$ 15,45	R\$ 21.321,00
117	Grampeador pequeno de mesa, universal p/25f a17. Especificação : especificação: capacidade para grampear até 25 fls. Com grampo 26/6, pintura epóxi (líquida), apoio da base material plástico polietileno, fabricado em chapa de aço, mola resistente com retração automática, base para alojar grampo tipo	870	EAGLE	Unidade	R\$ 12,00	R\$ 10.440,00
119	Grampo 26/6 cobreado. Especificação : especificação: fabricado com arame de aço com tratamento antiferrugem, caixa com 5.000 unidades.	915	BACCHI	Caixa	R\$ 6,56	R\$ 6.002,40
120	Grampo 26x6mm. Especificação: aplicação para grampeador de papeis, matéria prima, confeccionado em arame com seção retangular, perfeitamente cobreado ou galvanizado, inseto de oxidação, características	930	BACCHI	Caixa	R\$ 4,00	R\$ 3.720,00

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPURUS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
AV. JOÃO FRANCISCO MONTELES, Nº 2001 – CENTRO
CNPJ. Nº 06.116.461/0001-00

	deverá permitir o grampeamento de no mínimo 8 oito folhas de papel com gramatura de 75 g/m ² , complemento, embalagem deverá ser embaladas em caixas com 1000 mil unidades, devendo constar marca do fabricante, quantidade bem como demais informações exigidas na legislação em vigor.					
126	Livro de ponto tipo capa dura. Especificação: aplicação anotações de frequência, capa cor preto, tamanho mm (+/-) 1cm, 215x315 nº de folhas 100, características capa com revestimento plastificado, folhas brancas numeradas com espaço para 35 assinantes e registro de 4 assinaturas por assinante, embalagem conforme praxe do fabricante, devendo constar quantidade, discriminação do produto, bem como demais informações exigidas na legislação em vigor.	705	CREDEAL	Unidade	R\$ 19,43	R\$ 13.698,15
127	Livro ata, capa dura, 100 folhas. Especificação: para anotações diversas, com capa da cor preta, tamanho mm +/- 1cm, 205 x 300, nº de folhas 50, capa com revestimento plastificado, folhas brancas pautadas e numeradas no canto superior direito, embalagem conforme praxe do fabricante, devendo constar quantidade, descrição do produto, bem como demais informações exigidas na legislação em	165	CREDEAL	Unidade	R\$ 16,90	R\$ 2.788,50

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPURUS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
AV. JOÃO FRANCISCO MONTELES, Nº 2001 – CENTRO
CNPJ. Nº 06.116.461/0001-00

	vigor.					
128	Livro protocolo, material papel OFF-SET. Especificação: quantidade folhas 104fl, comprimento 230mm, largura 170mm, tipo de capa dura, características adicionais com folhas pautadas e numeradas sequencialmente, material capa papelão, gramatura folhas 54 g/m ² .	480	CREDEAL	Unidade	R\$ 11,77	R\$ 5.649,60
129	Mangote com registro para botijão de gás. Tubo de borracha. Sintética. Flexível. Preta.	412	GLOBALFLEX	Unidade	R\$ 43,10	R\$ 17.757,20
130	Mangueira grande de 50 metros	172	PLASBOHN	Unidade	R\$ 95,30	R\$ 16.391,60
135	Panela com tampa com capacidade para 24l, altura baixa. De boa qualidade.	240	TRAMONTIN A	Unidade	R\$ 64,00	R\$ 15.360,00
137	Panela de pressão em alumínio antiaderente 6l. Tampa com fechamento externo; válvula, pino relativamente pesado, mas que permita abertura da válvula, vedação total do vapor interno, à exceção da saída pela válvula principal.	315	TRAMONTIN A	Unidade	R\$ 101,00	R\$ 31.815,00
138	Panela de pressão grande (12l) Alumínio; Alças e tampa de baquelite. Dimensões aproximadas da embalagem do produto - cm (AxLxP) 24,6x28,3x36,3cm	225	TRAMONTIN A	Unidade	R\$ 167,10	R\$ 37.597,50
145	Papel alcalino, formato A-3. Especificação: dimensões 210x297mm, gramatura 75g/m ² , na cor branca de alta alvura, profissional, corte perfeito, com excelente desempenho para impressora laser, com 10 resmas de 500 folhas	576	CHAMEX	Caixa	R\$ 91,20	R\$ 52.531,20
149	Papel cartão 280g - 50x60. Especificação: cores	4500	ABC	Pacote	R\$ 25,70	R\$ 115.650,00

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPURUS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
AV. JOÃO FRANCISCO MONTELES, Nº 2001 - CENTRO
CNPJ. Nº 06.116.461/0001-00

	variadas - pacote com 50 unidades.					
164	Pasta catálogo com 100 sacos. Especificação: formato 240mm x 330mm, espessura mínima 0,14mm, com capa na cor preta revestida em material plástico contendo 04 (quatro) parafusos de aço inox na arte interna, acondicionada em embalagem apropriada. Poderá ser exigida amostra de uma unidade para análise das especificações.	1023	ALAPLAST	Unidade	R\$ 18,00	R\$ 18.414,00
165	Pasta catálogo com 50 folhas, envelope extra grosso 0,20 245x325mm. Especificação: abertura lombo para inclusão de envelopes plásticos, capacidade total para aprox. 150 envelopes, parafusos metálicos protegidos. Dimensões da pasta 245 x 335 mm, em courvin preto.	870	ALAPLAST	Unidade	R\$ 13,30	R\$ 11.571,00
169	Pasta sanfonada média. Material leve, atóxico, resistente e 100% reciclável. Com 12 divisórias e 12 etiquetas de papel para títulos. Fechamento em elástico, 100% plástica (pp). Espessura 0,50mm. Textura: superline cor: transparente. Dimensões 330 larguras x 240 altura mm	670	ALAPLAST	Unidade	R\$ 13,10	R\$ 8.777,00
177	Pincel atômico preto recarregável. Especificação: pincel atômico preto, escrita grossa, tinta à base de álcool, recarregável.	630	PILOT	Unidade	R\$ 5,00	R\$ 3.150,00
178	Pincel atômico azul	630	PILOT	Unidade	R\$	R\$



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPÓLIS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
AV. JOÃO FRANCISCO MONTELES, Nº 2001 - CENTRO
CNPJ. Nº 06.116.461/0001-00

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPÓLIS - MA
FIS. nº 1.315
Proc. nº
Rubrica

	recarregável. Especificação: pincel atômico azul, escrita grossa, tinta à base de álcool, recarregável.				5,00	3.150,00
179	Pincel atômico vermelho recarregável. Especificação: pincel atômico vermelho, escrita grossa, tinta à base de álcool, recarregável.	630	PILOT	Unidade	R\$ 5,00	R\$ 3.150,00
180	Pincel para quadro branco recarregável cor preta. Especificação: com tampa traseira removível para recarregamento da esponja interna, ponta macia para não danificar o quadro, ponta de acrílico 4.0mm, espessura de escrita 2,0mm cor preto.	380	PILOT	Unidade	R\$ 7,80	R\$ 2.964,00
181	Pincel para quadro branco recarregável cor azul. Especificação: com tampa traseira removível para recarregamento da esponja interna, ponta macia para não danificar o quadro, ponta de acrílico 4.0mm, espessura de escrita 2,0mm cor azul.	380	PILOT	Unidade	R\$ 7,80	R\$ 2.964,00
182	Pincel para quadro branco recarregável cor vermelha. Especificação : com tampa traseira removível para recarregamento da esponja interna, ponta macia para não danificar o quadro, ponta de acrílico 4.0mm, espessura de escrita 2,0mm cor vermelho.	420	PILOT	Unidade	R\$ 7,80	R\$ 3.276,00
192	Prancheta acrílica ofício com prendedor metálico. Especificação: características do produto: prancheta em poliestireno no tamanho ofício- com prendedor metálico - cor: incolor, acondicionada em embalagem apropriada.	640	ACRIMET	Unidade	R\$ 12,34	R\$ 7.897,60

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPURUS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
AV. JOÃO FRANCISCO MONTELES, Nº 2001 – CENTRO
CNPJ. Nº 06.116.461/0001-00

194	Prato descartável com diâmetro mínimo 21 cm. Embalagem: pacote com 10 unidades, com dados de identificação do produto e marca do fabricante. Caixa com 50pct.	430	ULTRAPLAST	Caixa	R\$ 101,10	R\$ 43.473,00
195	Prato descartável fundo com diâmetro mínimo 12 cm. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante. Caixa com 50pct.	430	ULTRAPLAST	Caixa	R\$ 68,78	R\$ 29.575,40
197	Quadro branco 90cm x 120cm. Especificação: moldura em alumínio - acompanha suporte para apagador.	60	ALUMI	Unidade	R\$ 88,93	R\$ 5.335,80
199	Quadro de aviso 1,20x90. Especificação: feltro muralcardboard (espessura 6mm); revestido num lado com feltro acrílico e do outro lado com cortiça aglomerada importada. Acabamento com moldura de madeira natural.	90	ALUMI	Unidade	R\$ 100,10	R\$ 9.009,00
207	Tacho de alumínio g	150	TOP ALUMI	Unidade	R\$ 191,00	R\$ 28.650,00
208	Tacho de alumínio m	300	TOP ALUMI	Unidade	R\$ 138,00	R\$ 41.400,00
214	Tesoura de corte grande em aço inox.	340	CIS	Unidade	R\$ 27,30	R\$ 9.282,00
						R\$ 715.178,55

C. N. DE SOUSA – ME, inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica – CNPJ do Ministério da Fazenda sob o nº 07.319.616/0001-79, estabelecida na Rua do Comercio, nº 203, Centro, Chapadinha/MA, valor global de R\$ 304.639,20 (Trezentos e quatro mil, seiscentos e trinta e nove reais e vinte centavos), conforme segue abaixo:

Item	Descrição dos produtos	Quant	Marca	Unidade	Unitário	Total
66	Copo descartável para água, em material poliestireno, com capacidade de 180 ml, material atóxico, ideal para água e refrigerante; a embalagem deverá conter externamente, em tinta	2500	BONOPLAS T	Caixa	R\$ 74,32	R\$ 185.800,00



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPURUS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
AV. JOÃO FRANCISCO MONTELES, Nº 2001 – CENTRO
CNPJ. Nº 06.116.461/0001-00

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPURUS-MA
FIS. nº 1.317
Proc. nº _____
Data 11/11

	indelével, os dados de identificação, procedência e quantidade. Os copos devem ser homogêneos, estriados, isentos de materiais estranhos, bolhas, rachaduras, furos, deformações, bordas afiadas ou rebarbas, não devem apresentar sujidade interna ou externamente. O copo deve trazer gravado em relevo, com caracteres visíveis, a marca ou identificação do fabricante, a capacidade e o símbolo de identificação de material para reciclagem. Acondicionado conforme a praxe do fabricante, de forma a garantir a higiene e integridade do produto até seu uso. Material deve estar em conformidade com as normas dos órgãos reguladores. Caixa com 2.500 copos.					
78	Elástico super amarelo borracha tipo látex, n18. Especificação: pacote com 1.000 unidades de alta resistência. Composição borracha natural.	1300	MERCUR	Pacote	R\$ 41,20	R\$ 53.560,00
173	Percevejo. Especificação : preguinho de cabeça chata, material em aço niquelado, ideal para fixar papel em quadro de aviso/mural/ (quadro de cortiça), caixa contendo no mínimo 100 unidades.	230	ACC	Caixa	R\$ 6,34	R\$ 1.458,20
174	Perfurador 2 dois furos. Especificação: superfície em acrílico e ABS, régua de marcação para diferentes tamanhos de folhas, diâmetro dos furos 6mm, perfura até 10 folhas de papel 75g/m ² , cor branco com preto.	1200	BRW	Unidade	R\$ 12,12	R\$ 14.544,00
175	Perfurador de papel grande. Especificação : capacidade de	1100	BRW	Unidade	R\$ 40,30	R\$ 44.330,00

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPURUS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
AV. JOÃO FRANCISCO MONTELES, Nº 2001 - CENTRO
CNPJ. Nº 06.116.461/0001-00

	perfuração 30 folhas, gramatura (g/m ²) 75, distância entre furos, padrão 80mm, diâmetro dos furos 6mm, complemento matéria prima, perfurador em aço carbono estampado ou em estrutura metálica pitada, composto de base, dois pinos de corte e alavanco, a base deve ser provida de um fundo de plástico, antiderrapante para proteção da mesa, que poderá ser removida para limpeza das sobras de papel picado pela perfuração, a alavanca de pressão acionadora dos pinos de corte, deverá ser mantida suspensa através de mola. Os pinos de corte, em aço tratado, deverão apresentar duplo corte afiado de modo a permitir furações perfeitas, os pinos de corte deverão estar devidamente protegidos sob a alavanca de modo a evitar o contato acidental da mão do operador.					
216	Tesoura escolar com ponta redonda e lâmina em aço inox. Especificação: cabo em resina termo plástica. Escala de 5 mm impressa na lâmina. Dimensão mínima de 130 mm. Na lâmina deverá conter a marca do produto. Cores sortidas. O produto deve ser certificado pelo INMETRO.	560	WESTER	Unidade	R\$ 3,00	R\$ 1.680,00
222	Tinta para marcador de quadro branco, na cor preta, tinta à base de álcool. Especificação: corantes, solventes e aditivos. Frasco de aproximadamente 20ml com validade de no mínimo 2 anos.	450	ACRILEX	Unidade	R\$ 3,10	R\$ 1.395,00
223	Tinta para marcador de quadro branco, na cor vermelha tinta à base de álcool. Especificação:	600	ACRILEX	Unidade	R\$ 3,12	R\$ 1.872,00



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPURUS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
AV. JOÃO FRANCISCO MONTELES, Nº 2001 – CENTRO
CNPJ. Nº 06.116.461/0001-00

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPURUS-MA
FIS. nº 1.319
Proc. nº _____
Rubrica _____

	corantes, solventes e aditivos. Frasco de aproximadamente 20ml com validade de no mínimo 2 anos.						
							R\$ 304.639,20

A. PEREIRA DA SILVA ALIMENTOS – ME, inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica – CNPJ do Ministério da Fazenda sob o nº 07.330.917/0001-01, estabelecida na Rua Oseas Vieira Passos, nº 115, Santo Antônio, Anapurus/MA, valor global de R\$ 757.665,40 (Setecentos e cinquenta e sete mil, seiscentos e sessenta e cinco reais e quarenta centavos), conforme segue abaixo:

Item	Descrição dos produtos	Quant	Marca	Unidade	Unitário	Total
1	Alfinete colorido para mapa. Especificação: cabeça redonda em plástico, cores variadas, comprimento do corpo: 1,5cm; com 50 unidades; com cores diversificadas.	200	ACC	Caixa	R\$ 5,50	R\$ 1.100,00
6	Apontador lápis, material metal e plástico, tipo escolar. Especificação: 2 furos, com deposito (qualidade similar ou superior a jumbo/molin).	560	GATE	Unidade	R\$ 2,00	R\$ 1.120,00
18	Barbante de algodão 4/8 fios 100% algodão. Especificação: cor branca, acondicionado em rolo com 300 mts, embalagem com 1 rolo.	100		Rolo	R\$ 8,30	R\$ 830,00
21	Bloco post-653, 3m com 100fls. Especificação: 3m com 100fls rosa/limão. Descrição: post-it, com dimensões de 76 x 102 mm, bloco com 100 folhas, disponível nas cores amarela, neon limão, neon rosa.	460	KATE	Bloco	R\$ 9,10	R\$ 4.186,00
22	Bloco post-653, 3m com 600fls. Especificação: 3m com 600fls rosa/limão. Descrição: post-it, com dimensões de 76 x 102 mm, bloco com 600 folhas, disponível nas cores amarela, neon limão, neon rosa.	460	KATE	Bloco	R\$ 25,89	R\$ 11.909,40
35	Caneta para CD, ponta poliactal. Especificação:	170	PILOT	Unidade	R\$ 4,45	R\$ 756,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPÓLIS-MA
FIS. nº 1.320
Proc. nº _____
Data _____

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPÓLIS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
AV. JOÃO FRANCISCO MONTELES, Nº 2001 – CENTRO
CNPJ. Nº 06.116.461/0001-00

	com projetor em metal de 1.0mm tinta à base de álcool, escrita ideal para CD, plástico, vinil, acrílicos e vidros.						
38	Canudinho fabricado em polipropileno, colorido. Pacote com 100 unidades.	1400	DOCILI	Pacote	R\$ 5,70	R\$ 7.980,00	
39	Cartolina guache. Especificação: gramatura no mínimo 180g/m2, medindo aproximadamente 50 x 66 cm, diversas cores.	2200	VMP	Unidade	R\$ 0,90	R\$ 1.980,00	
40	Cartolina comum. Especificação : especificação: material celulose vegetal, gramatura 150g/m2, cores sortidas, característica comum, comprimento 660mm, largura 500mm, tipo escolar.	2100	VMP	Unidade	R\$ 0,85	R\$ 1.785,00	
53	Cola colorida 6 cores, 23grs. Com bico dosador e tampa ante asfíxiante. Composição: resina de PVA, conservantes e pigmentos.	260	KAZ	Caixa	R\$ 6,80	R\$ 1.768,00	
55	Cola em bastão, pode ser utilizada em papel, cartolina, fotos. Rápida, limpa e econômica. Não tóxica. Composição: à base de éter de poliglucosídeo. Conteúdo: 20 gramas	200	KAZ	Unidade	R\$ 3,40	R\$ 680,00	
56	Cola para EVA para trabalhos de colagem em EVA. Possui um exclusivo bico aplicador que facilita a aplicação, além de ser mais econômico. Solúvel em álcool. Secagem no ar. Não resistente a lavagens	300	NOVA ERA	Unidade	R\$ 3,98	R\$ 1.194,00	
57	Colchetes nº8, produto com pontas cortantes; contém 72 unidades	350	ACC	Caixa	R\$ 5,20	R\$ 1.820,00	
58	Colher concha de Alumínio com 61 cm. Tamanhos aproximados (Diâmetro Boca x Comprimento): 16,7 x 61 cm. Capacidade aproximada:	30	FRIGOPRO	Unidade	R\$ 39,76	R\$ 1.192,80	

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPURUS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
AV. JOÃO FRANCISCO MONTELES, Nº 2001 – CENTRO
CNPJ. Nº 06.116.461/0001-00

	1 Litro. Material: Alumínio.					
69	Cuscuzeira industrial - Painela para Fazer Cuscuz Cuscuzeiro Linha Hotel 19 Litros Nº30. Composto por canecão de alumínio reforçado de espessura 1,40mm e alças de alumínio fundido, com peneira com suporte para fácil manejo e tampa também de alumínio. Especificações: Diâmetro superior: 31,5cm, Diâmetro superior com as alças: 43,5cm, Diâmetro de fundo: 21cm Altura total: 32cm, Altura do fundo: 11cm, Diâmetro da peneira: 22,5cm Altura suporte da grelha: 16cm	80	FRIGOPR 0	Unidade	R\$ 102,00	R\$ 8.160,00
72	Disco compacto, CD-RW virgem. Especificação: tipo: dados - regravável. Capacidade: 650 a 700mb, duração 80 minutos. Velocidade: 48x a 52x, com capa em material acrílico espessura fina.	1000	ASUS	Unidade	R\$ 1,89	R\$ 1.890,00
73	Disco compacto, DVD-R virgem. Especificação : tipo: dados - gravável, capacidade: 4,7gb, duração 120 minutos, características adicionais, método de gravação CLV/CAV, velocidade: 1-4x a 1- 8x, com capa em material acrílico espessura fina.	1000	ASUS	Unidade	R\$ 2,78	R\$ 2.780,00
77	Dispensador para sabonete líquido em aço inox com capacidade para 1 litro. Possuir chave para fechamento total do recipiente. Dimensões mínimas: 12,5x15x11. Dotada de um visor para identificar nível de abastecimento. Alta resistência a impactos.	260	ELITE	Unidade	R\$ 100,50	R\$ 26.130,00
80	Envelope amarelo ouro	2200	FORONI	Unidade	R\$ 0,34	R\$



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPURUS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
AV. JOÃO FRANCISCO MONTELES, Nº 2001 – CENTRO
CNPJ. Nº 06.116.461/0001-00

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPURUS
FIS. nº 1.322
Proc. nº
Rubrica

	grande - 310x410mm.						748,00
81	Envelope para convite. Especificação : especificação: material papel vergê, gramatura 85, comprimento 160, cor branca, aplicação escritório, largura 110, características adicionais sem impressão.	1200	FORONI	Unidade	R\$ 1,80	R\$ 2.160,00	
88	Estilete plástico largo. Especificação: retrátil de plástico, corte confortável, quebra-lâminas integrado, lâmina de 18mm cores sortidas, com 12 unidades	150	GATE	Caixa	R\$ 22,67	R\$ 3.400,50	
100	Fita isolante. Especificação : especificação: 20mts baixa tensão, fita isolante 20m altura: 2,2cm / largura: 9 cm / comprimento: 9 cm dimensões da embalagem altura: 2,20 cm / largura: 7,80 cm / comprimento: 11,00 cm.	320	ACC	Unidade	R\$ 5,40	R\$ 1.728,00	
101	Fita zebra - rolo indicados para sinalização em estacionamentos, canteiros de obras, sinalização viária. 0,07 x 200mts. Benefícios. P.c. Com alta resistência. Práticos. Maior resistência à exposição solar. Material: pp; cor: amarelo/preto; embalagem: plástico dimensões: altura: 7.00centímetro; largura: 10.00centímetro. Comprimento: 200 metros. Com 50 rolos.	60	ACC	Caixa	R\$ 117,00	R\$ 7.020,00	
111	Giz de cera. Especificação: fabricado com ceras de alta qualidade comprimento: 90 a 110mm. Embalagem com 12 cores, anatomia: grosso.	375	FABER CASTEL	Embalagem	R\$ 4,89	R\$ 1.833,75	
114	Giz de cera, não tóxico, cores sortidas - cx com 12 unidades 90g	75	FABER CASTEL	Cx	R\$ 3,56	R\$ 267,00	
115	Grampeador de mesa grande 23/6 100 folhas 50 sf. Especificação: grampeador	1380	KAZ	Unidade	R\$ 99,00	R\$ 136.620,00	

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPURUS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
AV. JOÃO FRANCISCO MONTELES, Nº 2001 – CENTRO
CNPJ. Nº 06.116.461/0001-00

	de grande capacidade em aço. Apoio da base em resina termoplástica. Base de fechamento dos grampos em chapa de aço. Mola resistente com retração automática. Utiliza grampos 23/6, 23/8, 23/10 e 23/13. Capacidade para grampear até 100 folhas de papel 75g/m2.					
121	Jarra de vidro com capacidade de 2l	147	LUXO	Unidade	R\$ 21,30	R\$ 3.131,10
131	Massa modelar. Especificação: composição básica água/carboidratos de cereais e cloreto sódio, caixa com 12 bastões, cores diversas, características opcionais sem moldes, prazo validade 2 anos, características adicionais atóxica embalagem 500 gramas.	585	FABER CASTEL	Unidade	R\$ 6,40	R\$ 3.744,00
132	Molhador de dedos. Especificação : em pasta, ligeiramente perfumado, para manuseio de papeis e papel moeda. Embalagem com 12 g.	540	DEDEX	Unidade	R\$ 2,89	R\$ 1.560,60
133	Organizador de documento-triplo indicado para organizar documentos sobre a mesa. Caixa correspondência - papelaria escritório - acessórios de mesa tipo produto: organizador de mesa triplo composição: acrílico medida peça: 26,50 x 12,00 x 36,50cm	600	ACC	Unidade	R\$ 61,00	R\$ 36.600,00
134	Palito de picolé, pontas arredondadas, pacote com 100 unidades.	375	TALGE	Pacote	R\$ 3,00	R\$ 1.125,00
136	Panela com tampa com capacidade para 35l, altura alta. De boa qualidade.	240	FRIGOPRO	Unidade	R\$ 90,00	R\$ 21.600,00
139	Papeiro em alumínio antiaderente com capacidade	225	FRIGOPRO	Unidade	R\$ 25,80	R\$ 5.805,00



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPURUS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
AV. JOÃO FRANCISCO MONTELES, Nº 2001 - CENTRO
CNPJ. Nº 06.116.461/0001-00

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPURUS - MA
Fls. nº 1.324
Proc. nº _____
Rubrica AA

	de 2l					
140	Papel micro ondulado cores variadas lisas 50x80cm	330	TILIBRA	Folha	R\$ 2,00	R\$ 660,00
141	Papel carbono, cor azul a4. Especificação: formato officio, caixa contendo 100 folhas.	489	TILIBRA	Caixa	R\$ 20,10	R\$ 9.828,90
142	Papel celofane. Especificação: pct com 50 folhas, cores variadas.	375	TILIBRA	Pacote	R\$ 42,30	R\$ 15.862,50
143	Papel sulfite, na cor verde com formato a4. Especificação: medindo 210mm x 297mm, contendo na embalagem 100 folhas, gramatura 75 g/m2, com corte rotativo.	375	TILIBRA	Embalagem	R\$ 13,89	R\$ 5.208,75
144	Papel 180g.especificação: 210x297 casca de ovo colorido pct 50 fls.	30	TILIBRA	Pacote	R\$ 15,89	R\$ 476,70
147	Papel almaço tamanho A4 gramatura: 76 gramas com pauta e margem	150	ACC	Resma	R\$ 34,00	R\$ 5.100,00
150	Papel crepom 48x200 cm. Pct com 25 folhas, cores variadas	840	ACC	Pacote	R\$ 18,56	R\$ 15.590,40
151	Rolo Bobina Plástico de Filme PVC 28cm X 30 Metros	630	OFFSET	Unidade	R\$ 23,40	R\$ 14.742,00
153	Papel laminado, cores variadas	1800	KALUNGA	Fls	R\$ 0,90	R\$ 1.620,00
154	Papel seda cores variadas 48x60cm. Especificação: o papel de seda é maleável. Serve para trabalhos escolares, artesanais e decorações em geral. Dimensões 48x60cm, 18g/m.	1575	KALUNGA	Folha	R\$ 1,10	R\$ 1.732,50
155	Papel sulfite na cor rosa com formato a-4. Especificação : especificação: medindo 210mm x 297mm; contendo na embalagem 100 folhas, gramatura 75 g/m2, com corte rotativo.	825	KALUNGA	Embalagem	R\$ 5,60	R\$ 4.620,00
156	Papel sulfite, na cor amarela com formato a4. Especificação: medindo 210mm x 297mm; contentando na embalagem 100 folhas, gramatura 75	825	KALUNGA	Embalagem	R\$ 5,60	R\$ 4.620,00



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPÓLIS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
AV. JOÃO FRANCISCO MONTELES, Nº 2001 - CENTRO
CNPJ. Nº 06.116.461/0001-00

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPÓLIS - MA
Fls. nº 1.325
Proc. nº _____
Data 12/12

	g/m2, com corte rotativo.						
157	Papel sulfite, na cor azul com formato a4. Especificação: medindo 210mm x 297mm, contendo na embalagem 100 folhas, gramatura 75 g/m2, com corte rotativo.	825	KALUNGA	Embalagem	R\$ 5,60	R\$ 4.620,00	
158	Papel tipo embrulho pardo, largura 66cm x 96cm, liso gramatura 120g	1500	KALUNGA	Fls	R\$ 0,89	R\$ 1.335,00	
160	Papel vergê 180 gramas, formato: 210mmx297mm, c/50 folhas, cores variadas.	75	KALUNGA	Pacote	R\$ 16,90	R\$ 1.267,50	
161	Pasta suspensa com ferragens, para arquivos de gavetas. Especificação: em papel cartão timbó marmorizado, 615g/m ² , plastificada, lombada ajustável de até 4 cm, na cor castanho, medindo: 260 mm x 365 mm x 0,35mm, com visor redondo na lateral, cabide em ferro com revestimento plástico inteiriço, projeção plástica, com etiqueta em papel e grampo plástico, capacidade para 400 folhas.	2220	FEMAG	Unidade	R\$ 2,30	R\$ 5.106,00	
162	Pasta AZ, lombo estreito, ferragem niquelada, prendedor plástico, forração em papel monolúcido, lombada e plastificada com porta etiqueta, com 20 unidades	1600	FEMAG	Caixa	R\$ 219,00	R\$ 350.400,00	
166	Pasta classificadora em plástico e lombo regulável. Acompanha grampo plástico.	615	FEMAG	Unidade	R\$ 16,70	R\$ 10.270,50	
						R\$ 757.665,40	

IMPERIO EMPREENDIMENTOS EIRELI - ME, inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica - CNPJ do Ministério da Fazenda sob o nº 04.966.853/0001-33, estabelecida na Rua Coronel Pedro Boga, 246, Centro, Lago da Pedra/MA, valor global de R\$ 253.066,52 (Duzentos e cinquenta e três mil, sessenta e seis reais e cinquenta e dois centavos), conforme segue abaixo:

Item	Descrição dos produtos	Quant	Marca	Unidade	Unitário	Total
------	------------------------	-------	-------	---------	----------	-------



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPURUS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
AV. JOÃO FRANCISCO MONTELES, Nº 2001 – CENTRO
CNPJ. Nº 06.116.461/0001-00

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPURUS

Fls. nº 1.326

Proc. nº

Rubrica

10	Bacia em material plástico cap. 15l. Especificação: rígido com capacidade 15 litros	600	PLASTEB	Unidade	R\$ 17,89	R\$ 10.734,00
11	Bacia em material plástico cap. 20l. Especificação: plástico rígido com capacidade 20 litros	520	PLASTEB	Unidade	R\$ 25,64	R\$ 13.332,80
15	Bandeja redonda 2,5cm. Especificação: em alumínio polido, altura: 2,5cms diâmetro:40cms espessura: 1,20mms.	260	COPLASTE	Unidade	R\$ 27,10	R\$ 7.046,00
16	Bandeja redonda 45cm. Especificação: redonda reforçada de alumínio polido de 45cm	260	COPLASTE	Unidade	R\$ 44,40	R\$ 11.544,00
17	Bandeja retangular 43cm. Especificação: forma retangular grande com alça em aço inox, altura 6cm, largura 3cm e profundidade 43cm.	280	COPLASTE	Unidade	R\$ 43,70	R\$ 12.236,00
61	Colher grande de inox com cabo plástico. Medida: 32 cm.	200	UTIL BAZAR	Unidade	R\$ 16,78	R\$ 3.356,00
91	Faca para carne com lâmina 6" e cabo em polipropileno. Fio liso. Medida: 30 cm.	230	UTIL BAZAR	Unidade	R\$ 24,78	R\$ 5.699,40
105	Fósforo, caixa de madeira acendimento macio e seguro. Material com selo do INMETRO. Pct com 10 caixas.	2300	PARANA	Pacote	R\$ 3,50	R\$ 8.050,00
106	Frigideira com 18 cm de diâmetro	150	JSD	Unidade	R\$ 20,10	R\$ 3.015,00
107	Frigideira com 30 cm de diâmetro	222	JSD	Unidade	R\$ 29,78	R\$ 6.611,16
109	Garrafa térmica de pressão em plástico. Capacidade: 1 litro	66	MOR	Unidade	R\$ 27,76	R\$ 1.832,16
122	Kit de alimentação escolar (garfo, faca e colher).	15000	COPLAST	Kit	R\$ 10,78	R\$ 161.700,00
224	Xícara de café, com pires, em porcelana branca. Jogo com 12 peças.	100	OXFORD	Jogo	R\$ 79,10	R\$ 7.910,00
						R\$ 253.066,52

F. LOPES DOS SANTOS COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI, inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica – CNPJ do Ministério da Fazenda sobe o nº 01.412.788/0001-06, estabelecida na Rua Marcelino Monteles, nº 241, Letra A, Centro, Anapurus/MA, valor global de R\$



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPURUS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
AV. JOÃO FRANCISCO MONTELES, Nº 2001 – CENTRO
CNPJ. Nº 06.116.461/0001-00

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPURUS-MA
FIS. nº 1.327
Proc. nº _____
Rubrica _____

1.238.456,10 (Hum milhão, duzentos e trinta e oito mil, quatrocentos e cinquenta e seis reais e dez centavos), conforme segue abaixo:

Item	Descrição dos produtos	Quant	Marca	Unidade	Unitário	Total
71	Disco compacto, CD-R virgem. Especificação: tipo: dados - gravável capacidade: 650 a 700mb, duração 80 minutos, velocidade: 48x a 52x, com capa em material acrílico espessura fina.	1000	MULTILASER	Unidade	R\$ 1,10	R\$ 1.100,00
76	Dispensador para copos descartáveis para café 50 ml. Corpo feito em plástico transparente, com ponteiros em aço inox e tampa plástica removível. Sistema de abas ajustáveis nos modelos inox, ponteira em inox e aço esmaltado.	420	GLOBO	Unidade	R\$ 21,70	R\$ 9.114,00
79	Envelope branco sem cep - 14x229mm.	1800	KRAFT	Unidade	R\$ 0,10	R\$ 180,00
82	Envelope tamanho A4 amarelo. Caixa com 100 envelopes.	652	KRAFT	Caixa	R\$ 78,30	R\$ 51.051,60
90	Extrator tipo espátula. Especificação: aplicação utilizado principalmente para extração de grampos 26/6 e 26/8, comprimento projetado no plano (+/-) 2mm, 150mm, largura da ponta (+/-) 2mm, 10mm, largura do corpo (+/-) 15mm, espessura +/- 2mm, 0,91 mm, confeccionado em chapa de aço carbono galvanizado ou aço inoxidável, possuindo ponta chata arredondada, abas laterais dobradas formando curvaturas apropriada para apoio dos dedos e garantindo ainda o reforço da inclinação principal, possibilitando o mínimo esforço no manuseio. Deverá ser resistente e apresentar perfeito	500	GOLLER	Unidade	R\$ 1,78	R\$ 890,00

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPURUS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
AV. JOÃO FRANCISCO MONTELES, Nº 2001 – CENTRO
CNPJ. Nº 06.116.461/0001-00

	acabamento nas bordas para não causar ferimentos, nem tão poucas ranhuras ou recortes no papel devendo ainda possuir furação na extremidade do corpo.					
110	Garrafa térmica de pressão em plástico. Capacidade: 5 litros	75	TERMOLAR	Unidade	R\$ 95,40	R\$ 7.155,00
112	Giz escolar colorido c/64 palitos. Produto não tóxico com película plástica que não suja as mãos não solta pó antialérgico mais resistente	45	DELTA MASTER	Cx	R\$ 3,20	R\$ 144,00
113	Giz escolar comum branco c/64 palitos. Produto não tóxico com película plástica que não suja as mãos não solta pó antialérgico - mais resistente	150	DELTA MASTER	Cx	R\$ 2,67	R\$ 400,50
118	Grampo trilho plástico estendido branco. Especificação: p/600fls 75gr, pacote 50 und.	495	DELOFIX	Pacote	R\$ 10,56	R\$ 5.227,20
123	Kit para uso do aluno (caderno, lápis, borracha, apontador)	27000	DIVERSOS	Kit	R\$ 26,40	R\$ 712.800,00
148	Papel camurça possui uma face lisa e outra levemente aveludada. Cores variadas. 100 folhas	4500	VPM	Pacote	R\$ 88,60	R\$ 398.700,00
167	Pasta plástica, material polietileno. Especificação: cor transparente azul, características adicionais: com trilho plástico/(grampo), já montada, tamanho ofício-2, acondicionada em embalagem apropriada.	1065	PLASCONY	Unidade	R\$ 3,00	R\$ 3.195,00
176	Pincel infantil nº 14 - redondo, cabo plástico curto. Especificação: anatômico para as mãos de crianças pequenas. O cabo tem diâmetro e desenho ideais para a empunhadura correta do pincel pela criança. Para	640	BRW	Unidade	R\$ 3,00	R\$ 1.920,00



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPURUS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
AV. JOÃO FRANCISCO MONTELES, Nº 2001 – CENTRO
CNPJ. Nº 06.116.461/0001-00

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPURUS - MA
FIS. nº 1.329
Proc.º
@brica

	uso com tinta guache e acrílica; cabo curto anatômico, virola plástica. Tamanho 14 cm.						
183	Pistola aplicação cola quente. especificação: material plástico com bico aplicador, gatilho para injeção da cola, tensão 220v, características adicionais utilização bastão fino.	120	CLASSE	Unidade	R\$ 16,89	R\$ 2.026,80	
184	Pistola aplicação cola quente. especificação: material plástico com bico aplicador, gatilho para injeção da cola, tensão 220v, características adicionais utilização bastão grosso.	120	CLASSE	Unidade	R\$ 18,90	R\$ 2.268,00	
185	Pistola elétrica (fina). Especificação : especificação: aplicação de cola quente (fina) bivolt embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	90	CLASSE	Unidade	R\$ 19,78	R\$ 1.780,20	
198	Quadro branco 60mmx90mm. Especificação : moldura em alumínio - acompanha suporte para apagador.	60	STALO	Unidade	R\$ 56,12	R\$ 3.367,20	
200	Quadro de aviso 90x60. Especificação: feltro mural cardboard(espessura 6mm); revestido num lado com feltro acrílico e do outro lado com cortiça aglomerada importada. Acabamento com moldura de madeira natural.	90	STALO	Unidade	R\$ 68,75	R\$ 6.187,50	
202	Reabastecedor de pincel atômico. Especificação : tinta, componente básico álcool, cor diversas, aplicação pincel atômico, características adicionais tubo plástico de 40 ml, com validade do produto no corpo.	370	PILOT	Unidade	R\$ 3,00	R\$ 1.110,00	



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPURUS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
AV. JOÃO FRANCISCO MONTELES, Nº 2001 – CENTRO
CNPJ. Nº 06.116.461/0001-00

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPURUS-MA
Fls. nº 1.330
Proc. nº
Rubrica

203	Reabastecedor de tinta p/ pincel atômico. Tb c/ 40ml, azul/preto/verde/vermelho.	370	PILOT	Unidade	R\$ 3,00	R\$ 1.110,00
211	Termômetro para caixa térmica	190	INCOTERM	Unidade	R\$ 44,56	R\$ 8.466,40
212	Termômetro para geladeira	190	INCOTERM	Unidade	R\$ 61,30	R\$ 11.647,00
213	Tesoura grande com ponta reta fina.	340	BRW	Unidade	R\$ 15,30	R\$ 5.202,00
215	Tesoura de picotar	300	BRW	Unidade	R\$ 6,50	R\$ 1.950,00
218	Tinta para tecido, 37ml. Cores variadas	510	ACRILEX	Unidade	R\$ 2,87	R\$ 1.463,70
						R\$ 1.238.456,10

FRANCINALDO FONSECA EIRELI, inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica – CNPJ do Ministério da Fazenda sobre o nº 35.849.239/0001-15, estabelecida na Av. Cotorno Sul, nº 25, Qd 26, Parque Jaguarema, Paço do Lumiar/MA, valor global de R\$ 399.479,00 (Trezentos e noventa e nove mil, quatrocentos e setenta e nove reais), conforme segue abaixo:

Item	Descrição dos produtos	Quant	Marca	Unidade	Unitário	Total
2	Almofada carimbo azul nº 04. Especificação: tamanho nº 4, cor azul, confeccionada em estojo plástico rígido, material almofada esponja absorvente revestida de tecido de alta duração, tamanho nº 4, cor azul.	640	RADEX	Unidade	R\$ 6,24	R\$ 3.993,60
3	Almofada carimbo azul. Especificação: especificação: tamanho nº 3, cor azul, confeccionada em estojo plástico rígido, material almofada esponja absorvente revestida de tecido de alta duração, tamanho nº 3, cor azul.	460	RADEX	Unidade	R\$ 5,56	R\$ 2.557,60
4	Apagador para quadro branco. Especificação: com depósito para 2 marcadores, aproximadamente 15cm x 6cm x 5cm (comp. x larg. x altura), quadro branco ou negro.	280	LEONORA	Unidade	R\$ 5,57	R\$ 1.559,60
5	Apontador escolar, aplicação apontador de lápis. Especificação: material	600	LEONORA	Unidade	R\$ 1,05	R\$ 630,00



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPURUS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
AV. JOÃO FRANCISCO MONTELES, Nº 2001 – CENTRO
CNPJ. Nº 06.116.461/0001-00

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPURUS -
FB. nº 1.331
Proc.º
Rubrica Ata

	deverá ser de metal, supor resistente, com furo cônico, formato retangular clássico, quantidade de furos 1, tamanho pequeno, cor padrão do fabricante, sem depósito, lâmina, deverá ser de aço inoxidável, aparafusada ou rebitada, ajustada e afiada, conjunto com união rígida e sem folgas, a fim de não macerar ou mastigar a madeira do lápis.					
7	Arquivo morto polionda 350x130x245mm. Especificação: composição polipropileno corrugado, tamanho: ofício, fechamento: travas laterais cores variadas.	1000	DELLOPLAST	Unidade	R\$ 5,22	R\$ 5.220,00
8	Arquivo de mesa. Especificação: Tipo fichário 6x9 longo, dimensões 260x420 cm, tampa acrílico, estrutura em metal.	360	DELLOPLAST	Unidade	R\$ 60,89	R\$ 21.920,40
9	Avental- especificação: confeccionado com tecido de fibras inerentes a chama, impermeabilizado, com tira de sustentação no pescoço e duas tiras para fixação na cintura. Forrado; medidas 1,00x0,60m ou 1,20x0,60m.	1200	PLASVALE	Unidade	R\$ 5,98	R\$ 7.176,00
12	Bacia em material plástico cap. 45l. Especificação: rígido com capacidade 45 litros.	540	PLASVALE	Unidade	R\$ 38,79	R\$ 20.946,60
19	Bastão de cola quente fino 30cm. Especificação: para aplicações diversas, ideal para colagem artesanal de madeira, papelão, papel, EVA. Conteúdo: 01 unidade espessura: grossa 30cm embalagem: composição resina de EVA e resina taquificante ponto de amolecimento: 91unid: c.1kg	160	IBEL	Kg	R\$ 31,65	R\$ 5.064,00
20	Bastão de cola quente grossa 40cm. Especificação: para	160	IBEL	Kg	R\$ 31,65	R\$ 5.064,00

ESTADO DO MARANHÃO
 PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPURUS
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
 AV. JOÃO FRANCISCO MONTELES, Nº 2001 – CENTRO
 CNPJ. Nº 06.116.461/0001-00

	aplicações diversas, ideal para colagem artesanal de madeira, papelão, papel, EVA. Conteúdo: 01 unidade espessura: grossa 40cm 31 embalagem: composição resina de EVA e resina taquificante ponto de amolecimento: 91>c.1kg					
23	Borracha branca para apagar escrita e grafite. Especificação: protegida por capa removível - (borracha, cor: branca, composição: resinas termoplásticas e pigmentos, macia, dimensão: 42x21x11mm, variação: +/- 10% da dimensão, formato: retangular, uso: apagar escrita a grafite, características adicionais: atóxica e com cinta plástica.). Classe b, caixa com 40 unidades.	360	MERAR	Caixa	R\$ 26,40	R\$ 9.504,00
26	Caderno capa dura universitário de espiral. 280mm, largura 205mm 10 matérias com 200 folhas	740	TILIBRA	Unidade	R\$ 2,85	R\$ 2.109,00
29	Caixa arquivo, desmontável, em plástico poli onda. Especificação: medidas mínimas aproximadas de 135mm x 250mm x 350mm, com áreas de picote de fácil remoção, com vincos para facilitar a montagem, trava lateral, espessura mínima de 2,5mm, gramatura superior a 350g/m2, cores a definir.	4800	LEONORA	Unidade	R\$ 4,89	R\$ 23.472,00
32	Caneta azul esferográfica. Especificação: Na cor fumê, obs.: tamanho grande. Especificação: material do corpo confeccionado em material plástico transparente, poliestireno cristal, formato do corpo sextavado, material da ponta, latão com esfera de	1300	COMPACT	Caixa	R\$ 34,40	R\$ 44.720,00



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPURUS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
AV. JOÃO FRANCISCO MONTELES, Nº 2001 – CENTRO
CNPJ. Nº 06.116.461/0001-00

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPURUS - MA

Fls. nº 1.333

Proc. nº

Rubrica

	tungstênio, tampa tipo da parte superior da caneta removível na cor azul, espessura do traço tipo escrita média, carga quantidade 1, comprimento sem tampa +/- 2mm 14 cm, tinta composição, corantes orgânicos e solventes, característica deverá permitir uma escrita sem falhas e sem borrões, com selo do INMETRO, validade indeterminada e garantia de troca em qualquer época em caso de defeito que não seja provocado pelo mau uso do produto, caixa com 50 unidades.					
33	Caneta marca texto, cor amarelo. Especificação: aplicação sublinhar e destacar, o texto, material do corpo confeccionado em material plástico, regido, inquebrável com formato anatômico, podendo ser cilíndrico, cônico ou retangular, material ponta poliéster, nylon, acrílico ou similar apropriado, tampa tipo removível carga quantidade 1, tinta composição, transparente, luminosa, secagem rápida instantânea, lavável e não tóxica, ponta, ponta formato, chanfrada, dura e resistente, espessura traço para sublinhar 1,0 mm, espessura traço para destacar 4,0 mm, comprimento sem tampa +/- 5mm, 95mm, complemento embalagem deverão ser fornecidas individualmente embaladas ou não, devendo ainda ser recondicionadas em caixa de papelão com até 50 unidades da mesma cor, onde	270	COMPACT	Caixa	R\$ 24,60	R\$ 6.642,00



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPÓLIS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
AV. JOÃO FRANCISCO MONTELES, Nº 2001 – CENTRO
CNPJ. Nº 06.116.461/0001-00

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPÓLIS - MA

FIS. nº 1.334

Proc.º nº

Matrícula

[Handwritten signature]

	deverá constar quantidade, cor, selo de qualidade do INMETRO e demais informações exigidas na legislação em vigor, prazo de validade deverá manter condições de uso inalteradas por no mínimo 18 meses, a partir da data de entrega.					
36	Caneta preta esferográfica. Especificação: material do corpo confeccionado em material plástico transparente, poliestireno cristal, formato do corpo sextavado, material da ponta, latão com esfera de tungstênio, tampa tipo da parte superior da caneta removível na cor preta, espessura do traço tipo escrita média, carga quantidade 1, comprimento sem tampa +/- 2mm 14 cm, tinta composição, corantes orgânicos e solventes, característica deverá permitir uma escrita sem falhas e sem borrões, com selo do INMETRO, validade indeterminada e garantia de troca em qualquer época em caso de defeito que não seja provocado pelo mau uso do produto, caixa com 50 unidades	280	COMPACT	Caixa	R\$ 25,60	R\$ 7.168,00
37	Caneta vermelha esferográfica. Especificação : especificação: material do corpo confeccionado em material plástico transparente, poliestireno cristal, formato do corpo sextavado, material da ponta, latão com esfera de tungstênio, tampa tipo da parte superior da caneta removível na cor vermelha, espessura do traço tipo	200	COMPACT	Caixa	R\$ 25,60	R\$ 5.120,00



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPURUS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
AV. JOÃO FRANCISCO MONTELES, Nº 2001 - CENTRO
CNPJ. Nº 06.116.461/0001-00

	escrita média, carga quantidade 1, comprimento sem tampa +/- 2mm 14 cm, tinta composição, corantes orgânicos e solventes, característica deverá permitir uma escrita sem falhas e sem borrões, com selo do inmetro, validade indeterminada e garantia de troca em qualquer época em caso de defeito que não seja provocado pelo mau uso do produto, caixa com 50 unidades					
47	Coador de café - coador de café de pano; - cabo e estrutura em alumínio com revestimento plástico; - excelente para coar café em maior escala. Medidas: diâmetro do aro: 16cm; - comprimento com o cabo: 28cm.	400	FONPLAST	Unidade	R\$ 9,90	R\$ 3.960,00
48	Coador de café industrial - coador de café de pano; - cabo e estrutura em alumínio com revestimento plástico; - excelente para coar café em maior escala	200	FONPLAST	Unidade	R\$ 12,30	R\$ 2.460,00
49	Cola isopor, composição polivinil acetato. Especificação : pva, cor incolor, aplicação isopor, características adicionais: lavável, não toxica tipo líquido embalagem 90gr, caixa com 6 unidades	350	BAMBINI	Caixa	R\$ 18,56	R\$ 6.496,00
50	Cola branca escolar, atóxica, em base PVA. Especificação: especificação: lavável, embalagem com 90g, com bico dosador, com 12 unidades - validade mínima de 01 ano.	460	FRAMA	Caixa	R\$ 20,10	R\$ 9.246,00
51	Cola branca escolar, atóxica, em base PVA. Especificação: lavável, embalagem com 40g, com bico dosador com 12	460	FRAMA	Caixa	R\$ 18,78	R\$ 8.638,80



PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPÓLIS-MA
FIS. nº 1.336
Proc. nº _____
Data: 07/07

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPÓLIS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
AV. JOÃO FRANCISCO MONTELES, Nº 2001 - CENTRO
CNPJ. Nº 06.116.461/0001-00

	unidades- validade mínima de 01 ano.					
54	Cola com glitter 35g, lavável dourada, prata, vermelha, rosa, preta e branca, embalagem com 12 unidades.	100	LEONORA	Caixa	R\$ 13,56	R\$ 1.356,00
60	Colher descartável tipo sobremesa, confeccionada em poliestireno resistente na cor branca ou translúcida. O produto deve ser isento de materiais estranhos, rachaduras, deformações, rebarbas ou arestas. Embaladas higienicamente em saco plástico e reembaladas em caixa de papelão. Acondicionado conforme a praxe do fabricante de forma a garantir a higiene e integridade do produto até o uso. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência e quantidade. Pacote com 50 unidades.	600	FONPLAST	Pacote	R\$ 3,40	R\$ 2.040,00
62	Colher grande de polietileno. Medida: 32 cm.	200	TRAMONTIN A	Unidade	R\$ 28,96	R\$ 5.792,00
65	Copo descartável branco com 250 ml indicado para água, suco, refrigerante, cerveja. Produto não indicado para temperaturas acima de 70 graus, sob risco de derreter o produto. Copo em polipropileno normatizado pela ABNT conforme NBR 14865, em embalagem com 100 copos.	450	FONPLAST	Caixa	R\$ 86,43	R\$ 38.893,50
74	Dispensador para papel higiênico rolo de 300 a 400 metros em inox. A carenagem externa e a estrutura interna do produto devem ser em aço inoxidável de alta resistência.	500	CONMAR	Unidade	R\$ 109,00	R\$ 54.500,00
75	Dispensador para copos descartáveis para água 180	560	CONMAR	Unidade	R\$ 43,10	R\$ 24.136,00



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPÓLIS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
AV. JOÃO FRANCISCO MONTELES, Nº 2001 – CENTRO
CNPJ. Nº 06.116.461/0001-00

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPÓLIS
FIS. nº 1.337
Proc. nº _____
Rubrica _____

	ml. Corpo feito em plástico transparente, com ponteiros em aço inox e tampa plástica removível. Sistema de abas ajustáveis nos modelos inox, ponteira em inox e aço esmaltado.					
83	Escarcela plástica c/ elástico lombo fino 5mm	560	LEONORA	Unidade	R\$ 1,89	R\$ 1.058,40
84	Escarcela transparente plástica c/ elástico 2cm	560	LEONORA	Unidade	R\$ 1,10	R\$ 616,00
85	Escarcela transparente plástica c/ elástico 3cm	560	LEONORA	Unidade	R\$ 2,00	R\$ 1.120,00
86	Escarcela transparente plástica c/ elástico 4cm	560	LEONORA	Unidade	R\$ 2,00	R\$ 1.120,00
87	Escarcela transparente plástica c/ elástico 6mm	560	LEONORA	Unidade	R\$ 2,40	R\$ 1.344,00
93	Fita dupla face. Especificação: filme polipropileno bi-orientado coberto com adesivo à base de água de ambos os lados. Liner de papel siliconizado (antiaderente). Embalagem, com 04 rolos 19 x 30.	510	LEONORA	Pacote	R\$ 24,90	R\$ 12.699,00
94	Fita gomada 38 metros, largura 50mm, espessura 0,20 mm	1000	LEONORA	Unidade	R\$ 7,86	R\$ 7.860,00
95	Fita gomada 50 metros, largura 50mm, espessura 0,20 mm	1000	LEONORA	Unidade	R\$ 11,00	R\$ 11.000,00
96	Fita adesiva larga transparente polipropileno 48x50. especificação: filme de polipropileno bi orientado, coberto com adesivo acrílico. Embalagem com 05 rolos. Dimensões: 48 x 50 metros.	556	LEONORA	Pacote	R\$ 32,00	R\$ 17.792,00
98	Fita de demarcação - amarela/laranja. adesivo: acrílico solvente resistência: resistente a água e pisadas. Cores: amarela, preta, branca, azul, vermelha, verde, cinza e laranja. Rolos com 30 metros de comprimento. Largura : 48mm.	345	LEONORA	Unidade	R\$ 21,30	R\$ 7.348,50
99	Fita de tipo crepe.	320	LEONORA	Pacote	R\$	R\$ 7.136,00



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPURUS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
AV. JOÃO FRANCISCO MONTELES, Nº 2001 – CENTRO
CNPJ. Nº 06.116.461/0001-00

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPURUS
FIS. nº 1.338
Proc. nº _____
Rubrica _____

Especificação : fita adesiva de papel crepom pacote com 12 peças; substrato: papel crepom saturado- adesivo: base borracha e resinas.					22,30	
						R\$ 399.479,00

A. J. M. DA SILVA - INFORMATICA - ME, inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica – CNPJ do Ministério da Fazenda sobe o nº 10.612.251/0001-80, estabelecida na Av. Jose Caetano, nº 70 A, Centro, Chapadinha/MA, valor global de R\$ 937.482,75 (Novecentos e teinta e sete mil, quatrocentos e oitenta e dois reais e setenta e cinco centavos), conforme segue abaixo:

Item	Descrição dos produtos	Quant	Marca	Unidade	Unitário	Total
146	Papel alcalino, formato A-4. Especificação: dimensões 210x297mm, gramatura 75g/m ² , na cor branca de alta alvura, profissional, corte perfeito, com excelente desempenho para impressora laser, com 10 resmas de 500 folhas	2700	Report	Caixa	R\$ 174,10	R\$ 470.070,00
163	Pasta AZ, lombo largo, ferragem niquelada, prendedor plástico, forração em papel monolúcido, lombada e plastificada com porta etiqueta, com 20 unidades	2100	Frama	Caixa	R\$ 219,00	R\$ 459.900,00
217	Tesoura grande 8 21 cm com cabo plástico e lâmina de aço. Especificação: tesoura de cabo emborrachado. Aplicação: multiuso, tamanho 21 cm	489	Maxprint e	Unidade	R\$ 8,50	R\$ 4.156,50
219	Tinta para marcador de quadro branco, na cor azul tinta à base de álcool. Especificação: corantes, solventes e aditivos. Frasco de aproximadamente 20ml com validade de no mínimo 2 anos.	225	Radex	Unidade	R\$ 5,73	R\$ 1.289,25
220	Tinta guache com 6 unidades 15 ml	300	Acrilex	Caixa	R\$ 3,12	R\$ 936,00
221	Tinta para carimbo, 42ml. Cores: azul, preto e vermelho.	390	Radex	Unidade	R\$ 2,90	R\$ 1.131,00
						R\$ 937.482,75

J A DA S SOUSA SMUG MODAS EIRELI, inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica – CNPJ do Ministério da Fazenda sobe o nº 25.182.714/0001-99, estabelecida na Av. João



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPURUS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
AV. JOÃO FRANCISCO MONTELES, Nº 2001 – CENTRO
CNPJ. Nº 06.116.461/0001-00

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPURUS, MA
FIS. nº 1.339
Proc. nº _____
Data _____

Francisco Monteles, 847, Centro, Anapurus/MA, valor global de R\$ 566.178,08(Quinhentos e sessenta e seis mil, cento e setenta e oito reais e oito centavos), conforme segue abaixo:

Item	Descrição dos produtos	Quant	Marca	Unidade	Unitário	Total
30	Caixa arquivo morto de papelão caixa. Especificação : especificação: arquivo morto de papelão, 03 mm de espessura, medidas mínimas 350x250x140 mm sem propaganda de revendedora, papelão kraft, caixa com 50.	1400	ISOPLAST	Caixa	R\$ 110,00	R\$ 154.000,00
59	Colher descartável tipo refeição, confeccionada em poliestireno resistente na cor branca ou translúcida. O produto deve ser isento de materiais estranhos, rachaduras, deformações, rebarbas ou arestas. Embaladas higienicamente em saco plástico e reembaladas em caixa de papelão. Acondicionado conforme a praxe do fabricante de forma a garantir a higiene e integridade do produto até o uso. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência e quantidade. Pacote com 50 unidades.	3450	PLASFEST	Pacote	R\$ 5,89	R\$ 20.320,50
64	Copo de vidro paulista para água com capacidade para 250 ml. Pct com 6 unid.	300	SQ	Pacote	R\$ 20,19	R\$ 6.057,00
67	Copo descartável para café, em material poliestireno, com capacidade de 50 ml, material atóxico, ideal para café; a embalagem deverá conter externamente, em tinta indelével, os dados de identificação, procedência e quantidade. Os copos devem ser homogêneos, estriados, isentos de materiais	1700	FC	Caixa	R\$ 68,00	R\$ 115.600,00



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPÓLIS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
AV. JOÃO FRANCISCO MONTELES, Nº 2001 - CENTRO
CNPJ. Nº 06.116.461/0001-00

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPÓLIS - MA

FB. nº 1.340

Proc.º nº

Rubrica

	estranhos, bolhas, rachaduras, furos, deformações, bordas afiadas ou rebarbas, não devem apresentar sujidade interna ou externamente. O copo deve trazer gravado em relevo, com caracteres visíveis, a marca ou identificação do fabricante, a capacidade e o símbolo de identificação de material para reciclagem. Acondicionado conforme a praxe do fabricante, de forma a garantir a higiene e integridade do produto até seu uso. Material deve estar em conformidade com as normas dos órgãos reguladores. Caixa com 5.000 copos.						
68	Corretivo líquido. Especificação : fórmula à base d'água, apresentação frasco com volume de 18ml, indicado para: correção em textos impressos, fax, fotocópias e manuscritos, características: cobertura uniforme, secagem rápida, correção precisa, ideal para uso pessoal e profissional, características adicionais, lavável, não resseca, não tóxica, sem odor, prazo de validade: mínimo de 12 (doze) meses (conferido a partir do ato da entrega).	360	BENINI	Caixa	R\$ 20,10	R\$ 7.236,00	
89	Etiqueta adesiva. Especificação etiquetas distribuídas formando colunas sobre o papel protetor siliconado tipo couchê ou similar, papel protetor mm carta 216x279 dimensões +/- 5mm 50,80x101,60 mm, número de colunas por folha	120	SQ	Caixa	R\$ 40,12	R\$ 4.814,40	



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPURUS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
AV. JOÃO FRANCISCO MONTELES, Nº 2001 – CENTRO
CNPJ. Nº 06.116.461/0001-00

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPURUS-MA

FIS. nº 1.341

Proc. nº

Rubrica

	2, número de etiquetas por folhas 10, apresentação caixa com 100 folhas, complemento, matéria prima papel OFF-SET ou apergaminhado, na cor branca fosco, apresentando cantos arredondados e adesivo acrílico em uma das fases, com superfície lisa e uniforme sem resíduos de pó e de aparas, de fácil aderência às mais variadas superfícies e que sejam facilmente destraváveis.					
92	Faqueiro com 24 peças, em aço inox.	348	SQ	Unidade	R\$ 41,56	R\$ 14.462,88
97	Fita adesiva transparente 12mmx40m.	375	ADERIR	Unidade	R\$ 3,10	R\$ 1.162,50
125	Lápis preto nº2, apontado em madeira. Especificação: redondo 1205/12. Eco lápis grafite 1205 máx. nº 2 preto redondo. Máxima resistência e maciez produzida com madeira plantada. Mina resistente e escrita macia, caixa com 144 unid. Traço escuro com excelente apagabilidade.	562	LEO	Caixa	R\$ 60,00	R\$ 33.720,00
159	Papel toalha bobina, grafada, cor branca (100% branco), com boa aderência, super resistente, rápida absorção de líquido, macio, homogêneo, de primeira qualidade. Medidas: 200mx20cm. Caixa com 6 rolos.	1290	ECONOMIC O	Fardo	R\$ 65,00	R\$ 83.850,00
168	Pasta polionda 100% plástico 55 cm 315x226x55. Especificação: com elástico, material leve, atóxico resistente, 55 cm 315x226x55.	780	CREDEAL	Unidade	R\$ 3,56	R\$ 2.776,80
170	Pasta suspensa marmorizada. Especificação: para uso em arquivamento	450	CREDEAL	Unidade	R\$ 2,00	R\$ 900,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPÓLIS-MA

FIS. nº 2.342

Proc. nº

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPÓLIS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
AV. JOÃO FRANCISCO MONTELES, Nº 2001 - CENTRO
CNPJ. Nº 06.116.461/0001-00

	com medidas de aproximadamente 36 cm de comprimento e 23,5 cm de largura em papel cartão 240g/m ² , com visor e etiqueta, grampo plástico e haste plástica removível, de boa qualidade durabilidade e resistência.					
171	Pasta tipo polionda com aba elástica. Especificação : aplicação proteção de documentos cores variadas, pasta papel, com elástico, cartão duplex 240g/m ² , espessura fina, tamanho 33,5x25,5cm, confeccionada em cartão com uma camada externa superficial de plastificante dobrada ao meio, com abas lateral, superior e inferior dobráveis nas três dimensões, com sistema de fechamento feito com elástico resistente, disposto de tal forma que possibilite a vedação total da pasta, com olhal metálico ou reforço no local de passagem do elástico pela capa da pasta.	990	CREDEAL	Unidade	R\$ 2,10	R\$ 2.079,00
186	Placa isopor 50x100cm, espessura 10mm.	500	ISOESTE	Folha	R\$ 4,30	R\$ 2.150,00
187	Placa isopor 50x100cm, espessura 20mm.	500	ISOESTE	Folha	R\$ 6,70	R\$ 3.350,00
188	Placa isopor 50x100cm, espessura 30mm	500	ISOESTE	Folha	R\$ 7,89	R\$ 3.945,00
189	Placa isopor 50x100cm, espessura 50mm	500	ISOESTE	Folha	R\$ 11,23	R\$ 5.615,00
190	Porta detergente / sabão / esponja material polipropileno. medida 25 x 12 x 6 cm	915	PLASMONT	Unidade	R\$ 5,60	R\$ 5.124,00
191	Porta lápis/clips/lembrete em poliestireno. Especificação: na cor fumê, obs.: tamanho grande.	795	ALUMINA	Unidade	R\$ 14,67	R\$ 11.662,65
193	Prato descartável com	430	FC	Caixa	R\$	R\$ 34.881,60



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPURUS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
AV. JOÃO FRANCISCO MONTELES, N° 2001 – CENTRO
CNPJ. N° 06.116.461/0001-00

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPURUS-MA
FIS. nº 1.343
Proc. nº _____
Obriga AAA

	diâmetro mínimo 15 cm. Embalagem: pacote com 10 unidades, com dados de identificação do produto e marca do fabricante. Caixa com 50 pcts.				81,12	
196	Quadro branco 300mmx120mm. Especificação: moldura em alumínio - acompanha suporte para apagador.	60	CREDEAL	Unidade	R\$ 275,00	R\$ 16.500,00
201	Quadro de giz, compensado com lateral de madeira no tamanho médio 90x60	300	CREDEAL	Unidade	R\$ 45,12	R\$ 13.536,00
204	Renda branca	75	TEXTIL	Mt	R\$ 15,10	R\$ 1.132,50
205	Renda dourada	75	TEXTIL	Mt	R\$ 21,20	R\$ 1.590,00
206	Renda vermelha	75	TEXTIL	Mt	R\$ 19,63	R\$ 1.472,25
209	Tecido chitão- estampas variadas	1300	TECIDO	Metro	R\$ 7,80	R\$ 10.140,00
210	Tecido TNT liso com aproximadamente 1,40 de largura metro/várias cores. (10m)	270	TEXTIL	Rolo	R\$ 30,00	R\$ 8.100,00
						R\$ 566.178,08

Anapurus/MA, 24 de março de 2021.


Taciane Ribeiro Sousa Diniz
Pregoeira Oficial da CPL/Anapurus - MA